
 

 
 

Isti tu to Tecnico “E.Mattei” 

 

DECRETO N. 10027 DEL 15/03/2024 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento M4C1I2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” – “Azioni di 
coinvolgimento animatore digitale”–  
Codice progetto M4C1I1.2.1-2022-941-P-6586 -Animatori digitali 2022-2024– 
 Titolo: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
CUP: H34D22002560006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO il 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

  
Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA) 

Tel .081994662 -  081994307 - 0813330782 - C.M. NATD05000B - C.F. 83001810635 
natd05000b@istruzione.it - natd05000b@pec.istruzione.it - www.itmattei.edu.it 

 





Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Visto il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 Vista la Nota autorizzativa 0024917 del 27/02/2023; 

 Viste le linee guida e norme di riferimento;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto  e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 13/02/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 2023;  

Visto L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 
presente decreto  

DECRETA 

Art. 1 incarico 

 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 Art. 3 incarico 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.ssa Marilisa Mancino 

Firmato digitalmente   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  


		2024-04-15T11:51:26+0200
	MARILISA MANCINO




